
IFS Danmark A/S

Arne Jacobsens Allé 15-17, 2300 København S

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 14 45 34 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2020

Fredrik Nihlén
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

IFS Danmark A/S
Arne Jacobsens Allé 15-17
2300 København S

Telefon: 43 28 89 00
Hjemmeside: www.ifsworld.com

CVR-nr.: 14 45 34 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Stefan Kaiser, formand
Elni Kullmer
Ulla Leicht

Direktion

Elni Kullmer

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Resultat af ordinær primær drift	5.626	5.102	5.081
Resultat af finansielle poster	-340	-363	-408
Årets resultat	4.117	3.646	3.638
Balance			
Balancesum	87.318	79.115	85.017
Egenkapital	42.950	38.833	35.187
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	-583	-745	560
- investeringsaktivitet	1	-56	1
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-65	0
Årets forskydning i likvider	-582	-801	561
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	6,4%	6,4%	6,0%
Soliditetsgrad	49,2%	49,1%	41,4%
Forrentning af egenkapital	10,1%	9,9%	10,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg og implementering af administrative informationssystemer, ERP-systemer og virksomhedssystemer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 4.116.748, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 42.949.694.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet i 2019 for tilfredsstillende, som forventet.

Selskabet forventer, at resultatet for 2020 vil være negativt påvirket af Covid-19 udbruddet. Der henvises til ledelsens omtale af begivenheder efter balancedagen samt note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten og denne ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		45.138.889	43.945.079
Personaleomkostninger	2	-39.235.343	-38.551.817
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-277.517	-291.318
Resultat før finansielle poster		5.626.029	5.101.944
Finansielle indtægter		107.727	302.457
Finansielle omkostninger	3	-447.644	-665.219
Resultat før skat		5.286.112	4.739.182
Skat af årets resultat	4	-1.169.364	-1.093.138
Årets resultat		4.116.748	3.646.044

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		4.116.748	3.646.044
		4.116.748	3.646.044

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		432.581	710.098
Materielle anlægsaktiver	5	432.581	710.098
Deposita		1.054.678	1.055.678
Finansielle anlægsaktiver	6	1.054.678	1.055.678
Anlægsaktiver		1.487.259	1.765.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.525.571	22.547.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.667.533	52.916.152
Andre tilgodehavender		416.875	373.169
Udskudt skatteaktiv	9	140.441	189.631
Periodeafgrænsningsposter	7	8.436.371	1.313.652
Tilgodehavender		85.186.791	77.339.870
Likvide beholdninger		644.357	8.904
Omsætningsaktiver		85.831.148	77.348.774
Aktiver		87.318.407	79.114.550

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		3.500.000	3.500.000
Overført resultat		39.449.694	35.332.946
Egenkapital	8	42.949.694	38.832.946
Andre hensættelser	10	183.532	388.834
Hensatte forpligtelser		183.532	388.834
Anden gæld		1.217.417	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.217.417	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.970.668	3.646.479
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		0	78.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.896.892	9.412.563
Selskabsskat		1.120.174	711.766
Anden gæld		13.777.843	11.192.782
Periodeafgrænsningsposter, passiver	11	14.202.187	14.850.912
Kortfristede gældsforpligtelser		42.967.764	39.892.770
Gældsforpligtelser		44.185.181	39.892.770
Passiver		87.318.407	79.114.550
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	3.500.000	35.332.946	38.832.946
Årets resultat	0	4.116.748	4.116.748
Egenkapital 31. december	3.500.000	39.449.694	42.949.694

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		4.116.748	3.646.044
Reguleringer	12	1.786.798	1.747.218
Ændring i driftskapital	13	-5.434.827	-4.423.442
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		468.719	969.820
Renteindbetalinger og lignende		107.727	302.457
Renteudbetalinger og lignende		-447.644	-665.219
Pengestrømme fra ordinær drift		128.802	607.058
Betalt selskabsskat		-711.766	-1.351.944
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-582.964	-744.886
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-64.710
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.000	8.444
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.000	-56.266
Ændring i likvider		-581.964	-801.152
Likvider 1. januar		8.904	810.056
Likvider 31. december		644.357	8.904
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		644.357	8.904
Likvider 31. december		644.357	8.904

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Selskabet er negativt påvirket af, at ledelsen har måtte indstille konsulenternes rejseaktivitet og sende flere medarbejdere hjem som følge af regeringens opfordring hertil. Størstedelen af de hjemsendte medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra, men samlet er selskabet negativt påvirket heraf.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	34.715.844	33.458.108
Pensioner	1.859.965	2.066.621
Andre omkostninger til social sikring	981.513	1.254.575
Andre personaleomkostninger	1.678.021	1.772.513
	39.235.343	38.551.817
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	39

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.000	50.000
Andre finansielle omkostninger	56.839	23.849
Valutakursreguleringer	383.805	591.370
	447.644	665.219

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.120.174	711.766
Årets udskudte skat	49.190	381.372
	<u>1.169.364</u>	<u>1.093.138</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>13.137.903</u>
Kostpris 31. december		<u>13.137.903</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		12.427.805
Årets afskrivninger		<u>277.517</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>12.705.322</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>432.581</u>
Afskrives over		<u>4 - 7 år</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
		Deposita
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		1.055.678
Afgang i årets løb		<u>-1.000</u>
Kostpris 31. december		<u>1.054.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.054.678</u>

Noter til årsregnskabet

7 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indregnede indtægter fra flereårige licenskontrakter, hvor betaling faktureres i efterfølgende regnskabsår. Herudover består posten af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

8 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2019 DKK	2018 DKK
9 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-100.064	-104.088
Hensatte forpligtelser	-40.377	-85.543
Overført til udskudt skatteaktiv	140.441	189.631
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	140.441	189.631
Regnskabsmæssig værdi	140.441	189.631

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidigt forskelle imellem de regnskabsmæssige og skattemæssige principper. Selskabet forventer at kunne udnytte disse midlertidige forskelle indenfor en tidshorisont på 2-3 år. Selskabet har været i skattebetaling de seneste år, det er derfor ledelsens forventning, at det indregnede skatteaktiv vil kunne udnyttes.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
10 Andre hensættelser		
Virksomhedens hensatte forpligtelser vedrører omstrukturering af medarbejderforhold, hvor medarbejderne ikke leverer modydelse.		
Andre hensættelser	<u>183.532</u>	<u>388.834</u>
	<u>183.532</u>	<u>388.834</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	183.532	388.834
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>133.785</u>
	<u>183.532</u>	<u>522.619</u>
11 Periodeafgrænsningsposter, passiver		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede abonnementer for det efterfølgende år		
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-107.727	-302.457
Finansielle omkostninger	447.644	665.219
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	277.517	291.318
Skat af årets resultat	<u>1.169.364</u>	<u>1.093.138</u>
	<u>1.786.798</u>	<u>1.747.218</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.974.379	3.670.719
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-205.302	-1.630.919
Ændring i leverandører m.v.	<u>2.744.854</u>	<u>-6.463.242</u>
	<u>-5.434.827</u>	<u>-4.423.442</u>

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedr. biler, kopimaskine og kaffemaskiner med en samlet forpligtelse på TDKK 597 i den resterende del af leasingperioden.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der i opsigelsesperioden udgør TDKK 2.389.

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Selskabets samlede aktiekapital ejes af IFS Nordic AB, Teknikringen 5, 583 30 Linköping, hvor selskabet indgår i koncernregnskabet.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IFS Danmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har besluttet at ændre regnskabspraksis for indregning af omsætning. Praksisændringen har kun effekt på indregning af en ny produktløsning, som selskabet har introduceret på det danske marked i 2019. Den nye regnskabspraksis følger indregningsprincipperne i regnskabsstandarden IFRS 15 - Revenue from Contracts with Customer.

Ændringen betyder, at indregning af omsætning af licenser under de nye produkter bliver indregnet i det regnskabsår, hvor kundekontrakten indgås. Dette medfører, at indregning af licenser under de nye produkter vil ske før selskabet vil modtage kundebetaling for licenser, som modtages løbende over abonnementsperioden. Der vil derfor opbygges en periodeafgrænsningspost under aktiverne, som nedbringes i takt med selskabet fakturerer licensebetaling over abonnementsperioden.

Sammenligningstallene er ikke tilpasset i overensstemmelse med IFRS 15 og Årsregnskabsloven.

Effekt af ændring i regnskabspraksis

Selskabets regnskab er ikke påvirket som følge af ændringen i regnskabspraksis, da der er tale om et nyt kundeprodukt i 2019.

Udover ovenstående, er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når kontrollen vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 - 7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter periodiserede omsætning, som ikke er faktureret på balancedagen, men hvor selskabet.

Periodeafgrænsningsposter omfatter endvidere afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter, passiver opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$